
Отдел Управления образования  

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани по Авиастроительному и  

Ново-Савиновскому районам 

420044, г.Казань, ул.Волгоградская, 32 

Тел./факс (843)522-89-82, 522-89-56 

E-mail: roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

__________________________________________________  

 Казан шəһəре муниципаль берəмлеге  

Башкарма комитеты Мəгариф идарəсенең 

Авиатөзелеш һəм Яңа Савин  районнары 

мəгариф бүлеге 

420044, Казан ш.,  Волгоград урамы, 32 нче йорт            

Тел./факс (843)522-89-82,  522-89-56 

E-mail :roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

__________________________________________________ 

                  ПРИКАЗ                                                                     БОЕРЫК 

        от «  20  » декабря   2017                                                                         №606-0 

 
   О графике представления информации  

 в Региональную информационную систему,  

 обеспечивающую  проведение государственной итоговой аттестации 

 обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

 среднего общего образования в 2018 году  

 

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.08.2013 №755 «О федеральной 

информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего образования и региональных информационных системах 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования», письмом 

Управления оценки качества общего образования Рособрнадзора от 20.11.2017 №10-788, на 

основании  приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан от 13.12.2017 

№2018/17 «Об утверждении графика внесения сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения ГИА для досрочного и основного периодов проведения ГИА в 2018 году», 

от 13.12.2017 №2025/17 «О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации», в целях своевременного 

представления информации в Региональную информационную систему, 

приказываю: 

1. Назначить ответственной за формирование и  передачу информации в Региональную 

информационную систему, обеспечивающую проведение государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в 

2018 году, специалиста отдела Н.М.Хлебникову. 

2. Определить фактическое нахождение станции сбора базы данных участников 

государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего 

образования в кабинете №323 отдела образования Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования г.Казани по Авиастроительному и Ново-Савиновскому 

районам (г.Казань, ул.Волгоградская, 32). 

3. Главному специалисту отдела (Н.М.Хлебникова): 



3.1. организовать работу по сбору информации об участниках государственной итоговой аттестации 

по основным образовательным программам среднего общего образования, используя 

специализированное программное обеспечение «Планирование ГИА (ЕГЭ)»; 

3.2. обеспечить соблюдение информационной безопасности, полноты, достоверности и 

актуальности при организации работ, связанных с формированием базы участников 

государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего 

образования; 

3.3. обеспечить защиту при передаче персональных данных в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2006 №152-ФЗ; 

3.4. предотвращать несанкционированный доступ к информации и (или) передачу ее лицам, не 

имеющим права на доступ к информации; 

3.5. строго соблюдать регламент взаимодействия с ГБУ «РЦМКО» при передаче данных; 

3.6. организовать прием и регистрацию заявлений на прохождение ЕГЭ в соответствии с Порядком 

приема и регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2018 году (утв. приказом МОиН РТ 

от 13.12.2017 №2015/17). 

4. Утвердить систему кодирования образовательных организаций (приложение №1). 

5. Утвердить план-график внесения сведений (приложение №2). 

6. Утвердить перечень информации, содержащейся в ПО «Планирование ГИА (ЕГЭ)» (приложение 

№3). 

7. Руководителям образовательных организаций: 

7.1. назначить ответственных за формирование и  передачу информации в отдел образования для 

внесения в Региональную информационную систему, обеспечивающую проведение 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы среднего общего образования;  

7.2. обеспечить защиту при работе с персональными данными в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 №152-ФЗ и контроль над их использованием; 

7.3. предоставлять в отдел образования необходимые сведения в следующие сроки: 

- до 15.11.2017 – сведения о выпускниках текущего года; сведения о ППЭ, включая информацию об 

аудиторном фонде; 

- до 15.11.2017 – сведения об участниках проведения итогового сочинения (изложения); 

- до 15.11.2017 – отнесение участника итогового сочинения (изложения) к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов; 

- до 01.02.2018  – сведения об участниках ГИА всех категорий с указанием перечня учебных 

предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА;  

- до 10.05.2018 (в зависимости от этапа) – сведения о работниках ППЭ; 

- в течение двух дней со дня принятия решения – наличие допуска к прохождению ГИА; 



7.4. организовать прием и регистрацию заявлений на прохождение ГИА в соответствии с Порядком 

приема и регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2018 году (утв. приказом МОиН РТ 

от 13.12.2017 №2015/17). 

8. Возложить ответственность за полноту, достоверность, актуальность информации, 

предоставляемой для внесения в ПО «Планирование ГИА (ЕГЭ)», на руководителей 

образовательных организаций. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                             Г.Г.Латышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        Приложение №1 

                  к приказу РОО 

                  от 20.12.2017 №606-0 

 

Система кодирования образовательных организаций в 2018 году 

 

Код ОО Образовательная организация 

541005 МБОУ «Гимназия №5» 

541010 МБОУ «Гимназия №10» 

541014 МБОУ «Гимназия №14» 

541026 МБОУ «Лицей №26» 

541033 МБОУ «Школа №33» 

541036 МБОУ «Гимназия №36» 

541037 МАОУ «Гимназия №37» 

541054 МБОУ «Школа №54» 

541060 МБОУ «Школа №60» 

541062 МБОУ «Школа №62» 

541077 МБОУ «Школа №77» 

541112 МБОУ «Школа №112» 

541117 МБОУ «Школа №117» 

541119 МБОУ «Школа №119» 

541145 МБОУ «Лицей №145» 

541147 МБОУ «Школа №147» 

543001 ЧОУ «Усмания» 

581001 Инженерный лицей КНИТУ-КАИ 

581007 МБОУ «Гимназия №7» 

581009 МБОУ «Школа №9 

583013 МБОУ «Гимназия №13» 

581023 МБОУ «Школа №23» 

581031 МБОУ «Школа №31» 

581038 МБОУ «Школа №38» 

581043 МБОУ «Школа №43» 

581049 МБОУ «Школа №49» 

581071 МБОУ «Школа №71» 

581085 МБОУ «Школа №85» 

581089 МБОУ «Школа №89» 

581091 МБОУ «Школа №91» 

581103 МБОУ «Школа №103» 

581132 МБОУ «Школа №132» 

581143 МБОУ «Школа №143» 

581146 МАОУ «Школа №146» 

583155 МБОУ «Гимназия №155» 

581165 МАОУ «Школа №165» 

581170 МБОУ «Школа №170» 

581177 МБОУ «Лицей №177» 

581179 МБОУ «Школа №179» 

581363 МАО 

583007 МАОУ «Лицей-интернат №7» 

589999 Виртуальная ОО Авиастроительного и Ново-

Савиновского районов (для выпускников прошлых 

лет, студентов УСПО) 

                                                 

                              

                                                                                                  



                                                                                                                 Приложение №2 

                                                                                                       к приказу РОО 

                                                                                                                от 20.12.2017 №606-0 

 

 

План-график внесения сведений в Региональную информационную систему в 2018 году 

 

Категория информации Сроки внесения сведений 

в РИС 

(для МОУО) 

Сведения об образовательных организациях, выпускниках текущего 

года 

15.11.2017 

Сведения о ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде 15.11.2017 

Сведения об участниках проведения итогового сочинения 

(изложения), включая категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов 

15.11.2017,  

15.01.2018,  

30.04.2018 

 (в зависимости от даты 

проведения) 

Сведения о членах ГЭК, привлекаемых к проведению ГИА, которым 

предполагается выдача ключа шифрования на носителях  

19.12.2017 

Сведения об участниках ГИА всех категорий с указанием 

перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА, 

сведения о форме ГИА, включая категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов 

01.02.2018 

Актуализация внесенных сведений о ППЭ, участниках ГИА 06.02.2018 – 28.02.2018 

Сведения о работниках ППЭ (руководители, организаторы, 

технические специалисты, медицинские работники, ассистенты) 

25.04.2018   

Сведения о наличии допуска к прохождению ГИА В течение двух дней со 

дня принятия решения 

Распределение участников ГИА по ППЭ на экзамены 10.05.2018   

Распределение работников ППЭ по экзаменам 10.05.2018 

Сведения об общественных  наблюдателях, наименование 

аккредитующего органа, номер удостоверения общественного 

наблюдателя 

Не позднее чем за один 

рабочий день до экзамена  

 

Примечание: с 01.03.2018 производится блокировка Региональной информационной системы в 

части внесения сведений об участниках ГИА, о назначении участников ГИА на экзамен и внесения 

сведений о ППЭ. Внесение указанных сведений возможно только при наличии уважительной 

причины, подтвержденной документально, представленной в Рособрнадзор письмом ОИВ субъекта 

РФ. Письма от ОИВ рассматриваются Рособрнадзором с 23 апреля по 10 мая 2018 года.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение №3 

                                                                                               к приказу РОО 

                                                                                                        от 20.12.2017 №606-0 

 

Перечень информации, содержащейся в ПО «Планирование ГИА (ЕГЭ)» 2018 года 

 

1. Данные об участниках ГИА. 

 

Код участника 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Дата рождения 

Пол 

Тип документа, удостоверяющего личность 

Серия документа 

Номер документа 

Выпускная ОО 

Класс 

Форма обучения (очная, очно-заочная, заочная, семейное образование, самообразование) 

Принцип рассадки (общий или специализированный) 

Категория участника 

Участник с ограниченными возможностями здоровья 

Дополнительные параметры: 

- среднее общее образование получено в иностранном государстве; 

- проходит обучение в организации закрытого типа; 

- участник является беженцем или переселенцем 

Форма ГИА (ЕГЭ, ГВЭ, другое), отметка о допуске к ГИА 

Регион, в котором участник закончил ОО 

Перечень предметов, выбранных участником для сдачи ГИА 

Отметка о прохождении ГИА в форме ЕГЭ в текущем году 

Действующие результаты ГИА: указывается, по каким предметам у участника есть 

действующие результаты ГИА 

Действующий зачет по итоговому сочинению/изложению 

Гражданство (РФ, РФ и иностранного государства (двойное гражданство), иностранный 

гражданин, лицо без гражданства) 

СНИЛС 

 

2. Данные о работниках пунктов проведения экзаменов. 

 

Код работника ППЭ 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Год рождения 

Пол 

Тип документа, удостоверяющего личность 

Серия документа 

Номер документа 

Телефон  

E-mail 

Уровень профессионального образования 

Квалификация 

Перечень предметов специализации работника ППЭ 



Место работы 

Должность  

Общий стаж работы 

Отметка об участии в ЕГЭ прошлых лет 

 

3. Данные о пунктах проведения экзаменов. 

 

Код ППЭ 

Наименование ППЭ 

Адрес ППЭ 

ОО, на территории которой находится ППЭ 

МОУО, к которому относится ППЭ 

Тип ППЭ 

Количество аудиторий ППЭ 

Вместимость (суммарное количество мест ППЭ) 

Наличие аудиторий проведения для экзаменов с устной частью 

Штаб ППЭ 

Телефон ППЭ 

Адрес электронной почты ППЭ 

Наличие видеонаблюдения 

Перечень экзаменов, которые будут проводиться в ППЭ, указывается тип экзамена, 

предмет, день экзамена и количество мест ППЭ, используемых на экзамене 

 

 

4. Данные об аудиториях пунктов проведения экзаменов. 

 

ППЭ 

Наименование аудитории 

Номер аудитории 

Количество рядов в аудитории 

Количество посадочных мест в ряду 

Перечень мест аудитории, включающий для каждого места: номер ряда, порядковый 

номер посадочного места в ряду 

Принцип рассадки (общий или специализированный) 

Наличие видеонаблюдения 

Отметка об использовании на экзамене в форме ГВЭ 

Перечень экзаменов, которые будут проводиться в аудитории ППЭ, указывается тип 

экзамена, предмет, день экзамена и количество мест, используемых на экзамене 

 

 

 

 


